·

Постановление  главы городского округа Зарайск МО от 31.05.2021 № 842/5

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии
из бюджета городского округа Зарайск Московской области
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим управление многоквартирными домами,
на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом
подъездов в многоквартирных домах, утвержденный постановлением главы городского округа Зарайск от 12.03.2021 № 357/2.

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Московской области
от 17.10.2017 № 864/38 «Об утверждении государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»  (далее – Госпрограмма), решением Совета депутатов городского округа Зарайск от 17.12.2020 № 65/1 «О бюджете городского округа Зарайск Московской области на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов», Уставом городского округа Зарайск  Московской области, а также распоряжением Министерства ЖКХ Московской области от 22.04.2021 № 182-РВ «О внесении изменения в распоряжение Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 10.02.2021 № 68-РВ «Об осуществлении мониторинга выполнения получателями межбюджетных трансфертов Московской области отдельных мероприятий в 2021 году»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В наименовании постановления главы городского округа Зарайск от 12.03.2021 № 357/2  слова «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа Зарайск Московской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с ремонтом подъездов в многоквартирных домах на территории городского округа Зарайск Московской области» заменить на слова «Об утверждении Порядка осуществления расходов местного бюджета, связанного с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах, софинансирование которых осуществляется из бюджета Московской области» (далее по тексту - Порядок).
2. Применить данные изменения по всему тексту постановления главы городского округа Зарайск от 12.03.2021 № 357/2.
3. Внести следующие изменения в  Порядок изложив приложения № 1 и № 3, № 4 в новой редакции, дополнить настоящий Порядок приложением № 5 (прилагаются):
В абзаце 18 пункта 2.5. слова «более 30 календарных дней» заменить на слова «менее 30 календарных дней», в абзаце 19 пункта 2.5. исключить слова: «в течение 30 календарных дней с момента размещения извещения».
Пункт 2.6. изложить в новой редакции:
«Устанавливаются следующие критерии к участникам отбора, которым должен соответствовать участник отбора на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора:
- у участников отбора должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
- в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированном руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе, являющемся участником отбора;
- участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц в совокупности превышает 50 процентов;
- отсутствие у участников отбора просроченной задолженности перед ресурсоснабжающими организациями, превышающей шестимесячные начисления за поставленные коммунальные ресурсы или наличие графика погашения задолженности;
[bookmark: _GoBack]- участники отбора не должны получать средства из бюджета округа городского округа Зарайск в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;
- у участников отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет городского округа Зарайск субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом  городского округа Зарайск;
- наличие у участников отбора субсидии опыта, необходимого для достижения целей предоставления субсидии;
 	- наличие у участников отбора кадрового состава, необходимого для достижения целей предоставления субсидии;
- наличие заявки (письма) от участников отбора на предоставление субсидии на возмещение затрат на ремонт подъездов с приложением расчета заявленной суммы, подтвержденной актами приемки выполненных работ по форме КС-2, в том числе с отметкой специализированной организации, осуществляющей услуги по строительному контролю, подтверждающей объемы и стоимость выполненных работ, и справками о стоимости работ по форме КС-3;
- наличие адресов подъездов МКД, в которых выполнен ремонт, в согласованном Адресном перечне подъездов;
- наличие протокола о выборе совета МКД или уполномоченного представителя собственников помещений МКД;
- наличие актов комиссионной приемки выполненных работ по ремонту подъездов, в том числе с участием членов советов МКД или уполномоченных представителей собственников помещений МКД и специализированной организации, осуществляющей услуги по строительному контролю;
- наличие договора у участников отбора со специализированной организацией на вывоз отходов, образовавшихся в ходе работ по ремонту подъездов в МКД, в том числе на вывоз строительного, крупногабаритного мусора, твердых коммунальных отходов;
- наличие положительного заключения, содержащего сметную стоимость на реализацию указанных мероприятий, выданного учреждением, уполномоченным проводить экспертизу сметной документации;
- наличие договора у участников отбора со специализированной организацией, осуществляющей услуги по строительному контролю, при выполнении работ по ремонту подъездов МКД и подписанного акта приемки оказанных услуг по строительному контролю.»
Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«Для получения субсидии Получатель субсидии предоставляет в администрацию Перечень документов для заключения соглашения на предоставлении субсидии на возмещение затрат на ремонт подъездов в соответствии с Приложением 5 к настоящему Порядку.
Пункт 2.14 изложить в следующей редакции: «Субсидия перечисляется на расчетный счет согласно банковским реквизитам Получателя субсидии, в части средств бюджета городского округа Зарайск Московской области - в срок не позднее десяти рабочих дней после подписания администрацией Соглашения, а в части средств бюджета Московской области - по мере поступления средств из бюджета Московской области в бюджет городского округа Зарайск Московской области.»
4. Сектору по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск опубликовать настоящее постановление в газете городского округа Зарайск Московской области "За новую жизнь" и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://zarrayon.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Зарайск И.В. Александрова

Глава городского округа Зарайск                                   В.А. Петрущенко

Послано: в дело, Александрову И.В.-1. Кочергаевой Л.А. -1, Финансовое управление, отдел ЖКХ -3, ОБУ и О, СВ со СМИ, газете «За новую жизнь», прокуратуре, МУП «ЕСКХ ЗР»-3 (Иванову А.В.., Хромовой Н.Ф., Соколову Д.К.

Т.Е. Мацик
84966624464